
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 05.07.2019 № 514 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении Положения о кон-
курсе на лучшее оформление коля-
ски новорожденного на тему «2019 
год в России - Год театра» и соста-
ва конкурсной комиссии 

 

 

 

В целях формирования в общественном сознании положительного от-

ношения к материнству и детству, укрепления семейных традиций, связей 

поколений 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе на лучшее оформле-

ние коляски новорожденного на тему «2019 год в России - Год театра». 

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

 постановлением Администрации 

муниципального района  

от 05.07.2019 № 514 
 

Положение 
 о конкурсе на лучшее оформление коляски новорожденного на тему 

«2019 год в России - Год театра» 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на 

лучшее оформление коляски новорожденного на тему «2019 год в России - 

Год театра»  (далее - Конкурс) и условия участия в нем.  

1.2. Организатор Конкурса - Администрация Парфинского муници-

пального района. 

1.3. Место проведения - р.п. Парфино, площадь возле ДК п.Парфино. 

1.4. Коммерческие и некоммерческие организации могут выступать 

спонсорами Конкурса и учреждать призы по согласованию с организаторами 

Конкурса.  

1.5. Настоящий Конкурс проводится в рамках празднования Всерос-

сийского Дня семьи, любви и верности.  

1.6. Дата проведения - 08 июля 2019 года. 

2. Основные цели и задачи Конкурса 

2.1. Привлечение внимания общественности к культурным и семейным 

ценностям; 

2.2. Воспитание ценностного отношения к семье и детям; 

2.3. Воспитание эстетического вкуса у жителей района; 

2.4. Развитие инновационных форм организации досуга семей с детьми; 

2.5. Стимулирование творческой инициативы населения. 

3.Условия Конкурса 

3.1. В Конкурсе могут принимать участие семьи с детьми, зарегистри-

рованными в Отделе ЗАГС Администрации Парфинского муниципального 

района в период с 01.07.2018 по 01.07.2019. 

3.2. Участники конкурса должны оформить детскую коляску (любое 

средство передвижения ребенка), используя любые технологии и дополни-

тельные приспособления, и аксессуары, не мешающие движению коляски и 

не предоставляющие опасности для окружающих. 

Родители (родственники) так же могут быть в театрализованных кос-

тюмах, соответствующих теме оформления коляски. 

3.3. Присутствие в коляске ребенка обязательно. 

3.4. Детская коляска оформляется участниками конкурса заранее за 

счет собственных средств. 

3.5. Участников Конкурса оценивает конкурсная комиссия, утвержден-

ная постановлением Администрации муниципального района. 

3.6. Критерии оценки: 

 красочность оформления коляски, оригинальность идеи; 



 целостность, гармоничность созданного образа;  

 эстетичность оформления творческой работы; 

 соответствие тематике конкурса; 

 отсутствие в конструкциях элементов, которые могут причинить 

вред участникам конкурса. 

3.7. Конкурсная комиссия оценивает участников и определяет 2 побе-

дителей. 

3.8. Победители награждаются ценными призами. 

3.9. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат 

разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района  

от 05.07.2019 № 514 

 
СОСТАВ 

конкурсной комиссии 
 

Леонтьева Елена Николаевна - Глава Парфинского муниципального 
района, председатель конкурсной комис-
сии 

Абрамова Жанна Анатольевна - депутат Новгородской областной Ду-
мы, заместитель председателя конкурс-
ной комиссии 

Смирнова Олеся Евгеньевна - заведующий Отделом ЗАГС Админист-
рации муниципального района 

Меликова Эльвира Меликсетовна - председатель Парфинской районной 
организации Новгородской областной 
общественной организации Ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооружѐн-
ных сил и правоохранительных органов  

Новожилова Людмила Сергеевна - член Общественного совета Парфин-
ского муниципального района 

 


